

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 270.

Warszawa, dnia 25 listopada (7 grudnia). Wtorek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincjach we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 6 grudnia.

Spór turecko-egipski ciągle jeszcze zajmuje pierwsze miejsce w chwilowej sytuacji. Prasa jednak zagraniczna najsprzeczniej podaje wiadomości tak w ogóle co do doniosłości jego jak po szczególe co do znaczenia firmanu Porty do Egiptu świeżo wysłanego i co do stanowiska względem niego mocarstw europejskich. Co się tyczy pierwszego punktu zaprzeczają, jakoby firman miał być ultimatum, doniosłość zaś sporu ile możności zmniejszyć usiłują, twierdząc, że żadną miarą nie pociągnie on za sobą zbrojnego starcia. Najbardziej uderzającą jest sprzeczność w zapatrywaniu na postawę mocarstw europejskich odnośnie do rzezonego sporu, a kwestya ta pierwszorzędna ma znaczenie. „Neue freie Presse” miewająca zwykle wiarogodne z Konstantynopola doniesienia pod tym względem w zupełnej zostaje opozycji do prasy francuskiej i angielskiej. Nadmieniliśmy już, że Porta domaga się, ażeby spór jej z vice-królem egipskim uważanym był za sprawę czysto wewnętrzną turecką i że pod tym tylko warunkiem zgadza się na ewentualne zebranie komisji *ad hoc*. Do „Neue freie Presse” donoszą tedy z Konstantynopola, że ambasador francuski p. Bourrée, oświadczył miał wielkiemu wezyrowi, że Francya sporu Porty z Izmaelem baszą nie może uznać za sprawę wewnętrzną turecką, przyczem uczynił miał wnioski, iżby ze względu na to, że traktaty Turcyi z Egiptem zawarte są pod rękojmą mocarstw europejskich, przyznane tym ostatnim było prawo pośredniczenia między spornymi stronami.

Stosownie do wiarogodnego źródła z którego czerpało nadmienione pismo wiedeńskie ambasadorowie angielski i austriacki w sprawie turecko-egipskiej zachowywać się mieli dotąd najzupełniej biernie. Doniesienie to gdyby prawdziwe, potwierdziłoby pogłoski o przyjęciu przez gabinet tutejski postawy Egiptowi przychylniej. Wszakże zaprzeczają wiadomości o oświadczeniu jakoby Portie przez p. Bourrée uczynionem najlepiej zwykle powiadomione pisma francuskie i angielskie jak np. „Patrie” i „Morning Post” kładąc nacisk na istnienie bezwarunkowego między Anglią, Francją i Austrią porozumienia w sprawie egipskiej. Zaprzeczają im także „Ajencya Havas” utrzymując zarazem, że nie jest bynajmniej zamierzonym zwołanie konferencji *ad hoc*. Wobec tych wszystkich zaprzeczeń „Neue freie Presse” obstaje przy swoich wiadomościach, przyznaje ona, że mocarstwa starają się wprawdzie pośredniczyć, lecz, że działają bez uprzedniego porozumienia, każde z nich na własną rękę. Trudno bardzo w tym chaosie dojść wątku prawdy; sądząc z tonu pism półurzędowych, zdawać by się mogło, że mocarstwa zachodnie wraz z Austrią biorą stronę Turcyi, wszelako sam fakt oporu Izmaela baszy wskazywać się zdaje, że z którejkolwiek strony popierany być musi. Znaczącą jest wiadomość z Konstantynopola o zbrojeniu całej floty tureckiej i o uruchomieniu trzech korpusów armii lądowej.

Nie mniej wątpliwymi pozostają dotąd wiadomości dotyczące konwencji austro-tureckiej, zawartej podobno z powodu wypadków dalmackich. Z wielu stron zaprzeczają istnieniu tej konwencji, które urzędowo w samej rzeczy dotąd potwierdzone nie jest. „Corre de Bukarest” pisze, że rząd austriacki w celu uspokojenia umysłów, zaniepokojonych pogłoskami o zawarciu konwencji austro-tureckiej najwyraźniej dał rządowi rumuńskiemu upewnienia, że konwencya nie obejmuje żadnego ustępu Rumunii dotyczącego. Równocześnie upewnia też pismo, że w Konstantynopolu nie myślano nigdy o podciągnięciu Czarnogórze pod miano terytorium tureckiego. Okoliczność ta dla Rumunii o tyle jest ważną, ponieważ postąpienie

z Czarnogórzem mogłoby być prejudykatem dla niej, której neutralność poręcza uroczyste artykuły 27 traktatu paryskiego. Nie widać zresztą, ażeby Turcyja zamierzała brać czynny udział w przyszłych działaniach wojennych przeciwko powstańcom. Toż samo austriacy nie korzystali wcale jeszcze z przyznanego im jakoby prawa do przekroczenia granicy tureckiej. W ogóle nie zapadły podobno jeszcze żadne postanowienia co do dalszych kroków rządu austriackiego w obwodzie katarskim. O wystąpieniu przeciwko Czarnogórze nie nie słyhać. Donoszą jednak, że ludność czarnogórska coraz bardziej skłaniać się ma do wmięszania się do wojny. Siły zbrojne jej obliczają na blisko 18,000 ludzi zbrojnych. Liczba ta zdaje się być cokolwiek za nisko wzięta, ludność ogólna bowiem księstwa nie 95,000 dusz jak utrzymują w Wiedniu, lecz stosownie do najnowszych wykazów statystycznych, blisko 150,000 wynosi. W okolicach Grahowy stoi ciągle korpus czarnogórski 3500 ludzi wynoszący. Wojsk tureckich na granicy nie wiele. W Sutoronie ukazują się bandy rozbójników.

Rozstrzygnięcie wielu kwestyj wewnętrznych monarchii austriackiej tak się stało nagłym i tak powszechnem jest przypuszczenie, że rozstrzygnięcie to nastąpi bezpośrednio za powrotem cesarza do stolicy, iż zanim jeszcze ten ostatni stanął w Wiedniu, mnóstwo już obiega pogłosek, dotyczących nowego zwrotu w polityce wewnętrznej Austrii. Stronnictwo narodowo-czeskie jest pełne nadziei; spodziewa się, że żądania jego w całości przyjęte będą. Równocześnie bliskimi mają być załatwienia układy z mężami stanu galicyjskimi. Ministerium zgadzać się ma na wszystkie punkta rezolucyi sejmu lwowskiego z wyjątkiem dotyczącego zaprowadzenia rządu odpowiedzialnego i kanclerza. Broszura p. Fischhof, żądająca uorganizowania monarchii na zasadzie federacyjnej, sprawiła w Wiedniu bardzo wielkie wrażenie. Pisma które przed rokiem projekt Fischhofa byłyby uznały fikcją, nie zasługującą na poważną uwagę, dziś szczegółowo go rozbiierają, przyznając, że pod nie jednym względem odpowiada potrzebom i że może być dla Austrii praktycznym. W końcu nadmienić jeszcze wypada o pogłoskach, stosownie do których usunięty ma być dotychczasowy minister wojny gen. Kuhn, a miejsce jego zajmie gen. Rodycz. Zmiana ta byłaby następstwem niepomysłnych w Dalmacji działań wojennych, ale jak na teraz zdaje się być nie bardzo prawdopodobną.

Przesilenie ministeryalne w Monachium przedłuża się, utworzenie nowego gabinetu napotyka na trudności z tego mianowicie powodu, iż król nie chciał, by nowe ministerium miało charakter zbyt wyraźnie anty-pruski.

Rząd hiszpański przedłożył kortezom projekt prawa, żądający zniesienia stanu obłężenia w prowincjach, dotkniętych powstaniem republikańskim.

Paryż, 4 grudnia. Dzieniki wieczorne donoszą, że stronnictwo Ollivier-Segris przyjęło program na następującej podstawie: Rozwój autonomii gminnej, zniesienie ustawy o bezpieczeństwie publicznym, modyfikacya art. 75, rewizya ustawy wyborczej, zniesienie stempla od gazet, sądy przysięgłych w procesach prasowych oraz polityka pokojowa na zewnątrz. Utrzymują, że partya ta liczy już 98 członków. Dziennik urzędowy usprawiedliwia postępowanie rządu odnośnie do komisji przemysłowej. W podobnych okolicznościach najwyższa rada handlowa zawsze była pytana. Przedewszystkiem innem chodzi o zebranie informacji. Prawom ciała prawodawczego nie zaprzecza.

się. Sprawozdania pojedynczych przemysłowców będą stenografowane a ciało prawodawcze rozstrzygnie rzecz w ostatniej instancji.

(Nordd. Allg. Ztg., Ind. Bl)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Petersburg, 3 grudnia. (Giełda). We wszystkich gałęziach interesu na giełdzie naszej panuje cisza zupełna. Przerwana komunikacja na Mście na drodze moskiewskiej, tamuje interes przywózowy, a wysokie ceny zboża w kraju tamują interes wywózowy. Publiczność bogata i solidna zachowuje się całkiem biernie, jak to się pokazuje z ogromu rozporządzalnych kapitałów w rozmaitych bankach (obecnie przeszło 150 milionów). Położenie naszego targu dlatego jest krytyczne, gdyż owe 150 milionów musiałyby być codziennie do dyspozycji publiczności podczas gdy teraz pochłania je spekulacja w papierach publicznych. Kursa weksli polepszyły się chwilowo w skutek licznych trasowań na zagranicę na zastaw papierów. W samym Paryżu zastawiono u dwóch domów 15 000 sztuk akcji wielkiego towarz. na które wczoraj trasowano na Paryż po 310 $\frac{1}{2}$, na inne giełdy prawdopodobnie pilnie dysponują tam i napowrót in blanco. Londyn ofiarowano wczoraj po 29 $\frac{1}{8}$. Dzisiaj wielu się gotowało skorzystać z tego nowego kursu; nacisk był wielki. Nie zgadzano się na kurs wyższy jak 29 $\frac{1}{2}$, 147, 26 $\frac{1}{8}$, 309 $\frac{1}{2}$ 309. A nawet te notowania uważają za korzystne, tak, że domy towarowe poszukują Londynu z dostawą w styczniu i lutym po 29 $\frac{1}{2}$.

Imperyalów brak.

Na targu papierów publicznych nie ma życia. Mało zleceń z zagranicy i z kraju. Spekulacja czyni słabe wysilenia, ale zmądrzała publiczność zna się na jej działaniach. Obrotów prawidłowych dokonano w następujących papierach: 5 $\frac{1}{2}$ bilety bankowe 1 emisji 88—88 $\frac{1}{2}$ płacono, 2 emisji 87—87 $\frac{1}{2}$, 3 emisji 88. Poż. prem. 1 em. 153 $\frac{3}{4}$ —154 płacono, 2 em. 149 płacono i po tym kursie Berlin kupuje. Listy zastawne ruskie 104 $\frac{1}{2}$ —104 $\frac{3}{8}$ płacono.

Akcyje dróg żelaznych po większej części sztucznie podtrzymywane: akcyje wielkiego towarzystwa 143; Ryga-Dynaburg 121 płacono, 122 żądano. Dynaburg-Witebsk 145 płacono, Moskwa-Riazań 280 płacono, Kowno-Libawa 104 $\frac{1}{2}$ płacono, rybińskie 87 płacono, Tambow-Saratow 118 płacono, Warszawa-Terespol 107 płacono. Ryga-Mitawa, Warszawa-Wiedeń i Kineszma-Iwanów bez obrotów. Dla akcji kowieńsko-libawskich utworzyło się nowe konsorcjum, które od jednego z założycieli kupiło 6000 sztuk akcji z dostawą w grudniu bardzo tanio (mówią że po 62), ono to ma pędzić kurs akcji na giełdzie.

Ceny obligacji dróg żelaznych w skutek większych zleceń z zagranicy mocniej się trzymają: Kursk-Kijów 94 $\frac{3}{4}$ płacono, Kursk-Charków 93 $\frac{1}{2}$ płacono, Charków-Azów 93, Kremienicznog-Charków nie ma, Moskwa-Smołeńsk 93 $\frac{3}{8}$ płacono, obligacje mikołajewskie 1 em. 106 $\frac{1}{2}$, 2 em. 105 $\frac{1}{4}$ płacono.

Pieniądzy na dyskonto obfitość; za krótki papier 6 $\frac{1}{4}$ —6 $\frac{3}{4}$, na dłuższy 6 $\frac{1}{2}$ —7 $\frac{1}{2}$. Na papiery publiczne trudno znaleźć pieniądze. Zaliczenia udzielane są tak małe, że publiczność nie może różnic pokryć. Chociaż wilgoć, żegluga nie funkcyonuje.

Akcyje towarzystw ubezpieczeń od ognia: pierwszego 528 rs. płacono za rs. 400; drugiego 175 rs. płacono za 150 rs.; „Salamandry“ rs. 254 płacono za rs. 250; petersburgskiego 185 rs. płacono za rs. 200, moskiewskiego rs. 240 żądano za rs. 200, ruskiego rs. — żądano za rs. 50.

Gdańsk, 4 grudnia. (Sprawozdanie tygodniowe). Powietrze zmienne, deszcz, śnieg, przymrozki i odwilż na przemiany. Wiatr zachodni.

W Anglii transakcje zbożowe w początku tygodnia były nieco ożywieńsze, bo spekulanci na niektórych placach zakupywali znaczniejsze partje, w skutek czego ceny pszenicy o 1—1 $\frac{1}{2}$ szylinga na kwarterze się podniosły. W następnych dniach jednakże pokup osłabił i ceny się chwiały, gdyż wrócono znów do przekonania, że ceny pszenicy jeszcze więcej się obniżą z powodu wielkiej ilości zboża, znajdującego się na wszystkich portowych targach Anglii i ciągłych dowozów zagranicznych, przewyższających tak niesłychanie bieżące potrzeby konsumpcji. W przeciągu ostatnich sześciu miesięcy tego roku otrzymała Anglia z Ameryki i morza Czarnego około 12 milionów szefli zboża, a 417 okrętów, wiozących około 7 milionów zboża, jest jeszcze w drodze. Jeżeli Ameryka, po zamknięciu kanałów, koleją do portów, a ztamtąd parowcami do Anglii wysłać będzie, w takim razie targi angielskie, pomimo mniejszych dowozów krajowych, do no-

wego ziarna aż zanadto obficie w zboże zaopatrzone być mogą i nadzieja wyższych cen zdaje się dość wątpliwą.

Jęczmień wszystkich gatunków mniej żądany i nieco tańszy.

Groch, przy trudnym odbyciu, bez zmiany.

We Francji ceny pszenicy cofnęły się o 35—40 centymów na 120 kilogramach, lecz w ostatnich dniach znów się nieco podniosły.

Żyto mało żądane, lecz bez zmiany. Jęczmień o 25 centymów tańszy.

Na naszym placu w pierwszych dniach, pomimo dość małego pokupu, ceny pszenicy wszystkich gatunków, mianowicie zaś towaru wyborowego, podniosły się o 10—12 $\frac{1}{2}$ guldenów na łaszcie. W drugiej połowie tygodnia ceny wprawdzie się chwiały, lecz okoliczności, że dowozy były bardzo małe, mamy do zawdzięczenia, że się nie cofnęły.

Ceny żyta bez zmiany, z tendencją do wzmocnienia się.

Jęczmień o 6—8 guldenów; groch podrzędny o 6, lepszy o 10 guldenów tańszy, niż zeszłej soboty.

W przeciągu tygodnia sprzedano pszenicy łasztów 400, żyta 300, jęczmienia 200, owsa —, grochu 150, wyki —, rzepiu i rzepiku —, konieczyny — cetnarów cel.

Płacono za łaszt wagi holl. guld. prus. wagi pol. złp. gr.—złp. gr. Pszenicy:

	białej	126—130	440—470	237—245	40	22—43	15
	wysoko-pstrój	128—133	445—475	241—250	41	6—43	29
	jasno	127—129	430—440	239—243	39	24—40	22
	ordynaryjnej	119—126	370—400	224—237	34	7—37	1
Żyta		120—129	295—330	226—237/8	27	9—30	16
Jęczmienia 4-rzęd.		105—110	240—246	197—207	22	6—22	22
„ 2-rzęd.		112—116	252—285	211—219	23	6—26	11
Grochu			325—330		30	2—30	16

Kursa zamian: Amsterdam 143, Hamburg 151 $\frac{1}{2}$, Londyn 6.23 $\frac{3}{8}$, Paryż 81 $\frac{1}{2}$, Warszawa 74 $\frac{5}{8}$. Aleksander Makowski i spółka.

Berlin, 3 grudnia. (Metale). Obroty w tym tygodniu lepsze, wiele nabywano dla ukompletowania potrzeb zimowych. Ceny bardzo mocno się trzymają. Ceny surowca wyższe na targach szkockich. Warrants 55 sz. 3 p., w miejscu szkocki dobre i lepsze marki 45 $\frac{1}{2}$ —48 sgr., angielski 41—42 sgr., żelazo koksowe 36 $\frac{1}{2}$ —37 sgr. Szyny dróg żelaznych do przewalowania poszukiwane po 53—54 sgr., na cele budowlane 2 $\frac{1}{4}$ —2 $\frac{3}{8}$ tal. za cetn. Żądania żelaza walcowanego ożywione po 3 $\frac{1}{2}$ —3 $\frac{3}{8}$ tal., żelazo kute 4—4 $\frac{1}{2}$ tal.

Dobre gatunki miedzi angielskiej i amerykańskiej 25—26 tal., raf. mansfeldzka 26 $\frac{3}{4}$ —27 $\frac{1}{4}$.

Cyna. Po kilkakrotnej chwiejności cen nastąpiło polepszenie. Notowania z Holandii znacznie wyższe jak przed ośmiu dniami, tutaj obroty średnie po 41—41 $\frac{1}{2}$ tal. za Banca; 41 $\frac{1}{2}$ —41 $\frac{3}{8}$ tal. za Lamm w najlepszym gatunku, w pojedynczych partjach drożej.

Cynk. Ceny W. H. marki mocno się trzymają. W Wrocławiu przy odbiorze większych ilości płacono 6 $\frac{1}{2}$ tal., tutaj 7 $\frac{1}{2}$ —7 $\frac{1}{8}$ tal., po-ślednie gatunki $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{8}$ tal. tańsze.

Ołów tarnowicki 6 $\frac{3}{4}$ tal., harcki 6 $\frac{3}{8}$ tal., saski 6 $\frac{1}{2}$ tal., hiszpański 6 $\frac{3}{4}$ —7 $\frac{1}{2}$ tal., w partjach pojedynczych drożej.

Węgla ziarniste 18—20 tal., w kawałach 19—22 tal., koks 16—19 tal., koks westfalski 17—18 tal. za łaszt.

Wrocław, 3 grudnia. (Wetna). Pierwsze dni tygodnia minęły bez obrotów; w ostatnich za to znów pojawiły się żądania. Jakiś kupiec hurtowy austriacki i komisjonerzy tutejsi, działający na rachunek saski, nabyli około 700 cetn. wełny odeskiej sztucznie mytej po tal. 60. Prócz tego kupiono około 80 cetn. jednostrzyżnej wołoskiej po tal. 50 i kilka partji wełny garbarskiej po tal. 40. Ceny wprawdzie w ogólności pozostały niezmiennie, sprzedawcy jednak byli skłonniejsi do ustępstw. Równocześnie świeże dowozy, większe jak zwykle, zastąpiły w zupełności ilość sprzedaną. Większa ich część przybyła z Węgier, Galicji i Królestwa.

Manchester, 30 listopada. (Przędza). W ostatnich czasach często zwracaliśmy uwagę na tę anomalię, że pomimo ciszy na naszym targu przędzy, robiono dosyć interesów i przedzarze mieli zajęcie na czas dłuższy lub krótszy. W tygodniu poprzednim targ nasz był nieco czynniejszy i zawarto wiele umów po cenach pełnych, zwłaszcza w Numerze 16—24 Water i Nr 40 Medio dla targów wschodnich. Za-

dania jednak nie ograniczały się wyłącznie do tych gatunków; są nawet przedzarze zajęci na 4—6 tygodni. Nabywcy poczyniliby ostatniego piątku większe zakupy, gdyby temu nie przeszkadzały zbyt wysokie wymagania wytwórców. Obroty na giełdzie dzisiejszej nie były wielkie, gdyż nabywcy nie chcieli się zgodzić na podwyżkę $\frac{1}{4}$ — $\frac{1}{2}$ p., ale przedzarze w skutek znacznych obstalunków znajdują się w takim położeniu, że przy ciągłej dążności do zwyżki nie czują potrzeby zmniejszenia swoich żądań.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Ceny targowe w Lublinie z dnia 3 grudnia roku bieżącego: Korzec pszenicy od rs. 5—5 kop. 50, Żyta od rs. 3—3 kop. 30 jęczmienia od rs. 2 kop. 25—rs. 2 kop. 50; owsa od rs. 1 kop. 80—rs. 2, grochu od rs. 3—3 kop. 75, tatarski od rs. 2 kop. 40—rs. 2 kop. 50; siana pud kop. 30; słomy pud kop. 25; okowity wiadro od rs. 3 kop. 67 $\frac{1}{2}$ —rs. 3 kop. 90; garniec od rs. 1 kop. 23—rs. 1 kop. 30.

— *Statystyka Lublina.* Według taryfy domów na rok przyszły wydaną, miasto to liczy 35 ulic i jedno przedmieście (Piaski). Numerów posesyj posiada 894. Patronów Trybunału mieszka w Lublinie 20, obrońców przy sądach pokoju 3, regentów 6, komorników sądowych 5, doktorów i lekarzy 19, felczerów 13, akuszerów 17, aptek 6, składów materiałów aptecznych 2, budowniczych 3, inżynierów 4, biuro techniczne 1, księgarnia 1 (Arcta), drukarni i litografii 3, redakcyj pism 2 (Gubernialne Wiadomości, redaktor Gajewski, i Kuryer Lubelski, redaktor A. Wdowiński); nauczycieli muzyki 9, organistów i fortepianistów 4, zakładów fotograficznych 3, zakładów jubilerskich i złotniczych 4, fabryk machin rolniczych 3, tytoniu i tabak 3, świec, mydła i krochmalu 3, powozów i bryczek 5, makaronów 1, młynów parowych 2, tartaków 2, hoteli i zajazdów 14, restauracyj 8, traktyrni i garkuchni 6, fabryk cukrów 1, cukierni 6, handlów win i towarów kolonialnych 14, handlów korzeni 11, składów herbaty 4, galanterijnych i rozmaitości 8, materiałów piśmiennych 11, składów sukna 2, handlów towarów łokciowych i bławatnych 13, kotlarzy 7, kowali 10, krawieckich pracowni 15 (męskich), damskich krawców 4, młynarzy 4, piekarzy 13, rzeźników 14, stolarzy 17, szewców 34 i t. d. Obliczenie powyższe dopełniliśmy na podstawie działu informacyjnego w kalendarzu lubelskim na r. p.

— *Wodociągi w Odesie.* „Odesk. Wiest.” donosi, że komisya wyznaczona przez radę miejską odeską dla obmyślenia środków dostarczania miastu wody, ukończyła swe czynności. Główne zasady ułożonego przez nią projektu są następujące: Odesa ma być zaopatrzona w zdrową i czystą wodę w odpowiedniej ilości nie tylko teraźniejszym ale i przyszłym potrzebom miasta; ilość potrzebnej wody ustanawia się na 2,000,000 wiader na dobę. W takiej ilości woda w dobrym gatunku może być sprowadzona do Odesy tylko z rzeki Dniestru. Woda ma być sprowadzona do miejscowości zewnętrznego bulwaru, do wszystkich domów na piętroska, a na przedmieściach i futorach—rurami do zbiorowych studni; przyczem właścicielom domów i futorów dozwala się przeprowadzić wodę do swych posiadłości własnym kosztem. Rozbierając sposoby zaopatrzenia Odessy wodą, komisya nabyła przekonania, że powierzenie przedsięwzięcia osobom prywatnym będzie niedogodnym dla miasta, że każdy przedsięwzięca zażąda od miasta gwarancji, która będzie nic innego jak zamaskowana pożyczka. A przeto komisya uznała potrzebę pozostawić eksploatację wodociągu w ręku mieszkańców, powierzwszy tylko budowę wodociągu przedsiębiorcom. Względem funduszy na urządzenie wodociągu, komisya zdecydowała się na zaciągnięcie pożyczki przez wypuszczenie obligów. Zarząd miasta postara się o pozwolenie wypuszczenia obligów, dla pokrycia sumy potrzebnej do urządzenia wodociągu, z opłatą 5 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ na umorzenie przez losowanie w ciągu 49 lat. Koszta budowy wodociągu obliczono na 4,276,000 rs., a koszta utrzymania wodociągu na 140,000 rs. Tym sposobem ogólny wydatek na pobudowanie i utrzymanie w pierwszym roku wynosić będzie 4,416,000 rs.

— *Urodzaje tegoroczne na Pomorzu.* Podług tabeli ministerjum rolnictwa przedstawiają się tu następujące cyfry: urodzaj w 7 gospodarstwach był następujący: 1) pszenicy w ziarnie przecięciowo 0,86, w słomie 0,91; 2) jęczmienia w ziarnie przecięciowo 1,01, w słomie także 1,01; 3) w 8 gospodarstwach wydajność owsa w przecięciu była: w ziarnie 0,96, w słomie 0,97; 4) w 7 gospodarstwach wydajność grochu przecięciowa była: w ziarnie 0,93, w słomie 0,96; 5) w 7 gospodarstwach wydajność ziemniaków była 1,02; 6) w 4 gospodarstwach rzepak w ziarnie 0,87, w słomie 0,97; 7) buraków cukrowych (w 1 go-

spodarstwie) 1,25, 8) lnu w 2 gospodarstwach pełny plon. 9) siana w gospodarstwach w przecięciu 0,91; 10) konicyzny w słomie pełny plon średni. Waga szefla pszenicy wynosi 83—85 \mathcal{H} , żyta 78—83. jęczmienia 68—70, owsa 48—50, grochu 90, rzepaku 72—75 \mathcal{H} .

— *Poznański bank kredytowy.* W dniu 1 b. m. miało miejsce ogólne zebranie akcyonaryuszów pomienionego banku. Na porządku dziennym było 1) ustanowienie likwidatorów i 2) spłacenie pierwszego osobście odpowiedzialnego członka. Co się tyczy likwidacyi to stan majątku banku jest taki iż pozwoli nietylko na zrealizowanie samych akcyj lecz prócz tego przyniesie jeszcze pewien procent ich posiadaczom. Położenie takie dowodzi wielkiej staranności w prowadzeniu interesu, co głównie zawdzięczyć należy p. Nitykowskiemu. Dowodzi zarazem iż jeżeli nastąpi rozwiązanie tej instytucyi przyczyną tego nie będzie brak żywotności przedsięwzięcia lecz wady jego organizacyi i szkodliwy wpływ zbyt licznej rady dodatkowej.

— *Drogi żelazne.* Z powodu kupna wielkiej majątności ziemskiej w okolicy Kępna (Poznańskie) przez wielkiego ks. Badeńskiego wzmożyły się widoki na zbudowanie drogi żelaznej z Oleśnicy na Kępno do Kalisza, gdyż tak ks. Badeński jak ks. Biron mają projekt ten popierać wpływem i pieniędzmi.

— *Droga żel. warszawsko-terespolska.* Od budowy tej drogi według „Bir. Wied.”, z oszczędności pozostał znaczny kapitał, którego koncesyoner nie użył na swoją korzyść, lecz oddał go towarzystwu drogi. Wiadomo z pewnego źródła, iż kapitał ten przeznaczony został na zwiększenie rocznego procentu od akcyj towarzystwa. Tym sposobem warszawsko-terespolskie akcje zamiast 5 $\frac{1}{2}$ (w złotych) przynosić będą 5 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ rocznie i za kupon marcowy od tych akcyj będzie wypłacony w 1870 roku 2 $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ a za wrześniowy 3 $\frac{1}{2}$.

— *Droga żelazna Lwowsko-Czerniowiecka o Jaski.* Zarząd pomienionej drogi ogłasza, iż 13,6 mil długa linia z Suczawy do Romanu zostanie otwarta z d. 12 b. m. dla przewozu osób i towarów. Jak wiadomo również długa linia z Czerniowiec do Suczawy weszła w ruch od 28 października roku bieżącego. Zważywszy, iż roboty około drogi tej rozpoczęły w zimie roku przeszłego, to przyznać trzeba, iż budowa nader energicznie prowadzoną była.

— *Zmowa robotników.* W Szlązku dolnym ma miejsce od niejakiemu czasu zmowne bezrobocie robotników z kopalń węgla kamiennego, w celu zmniejszenia liczby godzin pracy i podwyższenia zarobku. Głównym punktem koalicji jest okręg waldenburski. Połączenie robotników w górnym Szlązku jest nierównie lepsze, płaca ich jest znaczna i wystarcza na zaspokojenie ich skromnych potrzeb, tak, iż nie ma obawy rozszerzenia się tam ruchu waldenburskiego. Robotnicy zaś Szlązka dolnego, w istocie mają słuszną, są bowiem gorzej płatni, a właściciele kopalń robią tak świetne interesy, iż z łatwością mogliby zadosyć uczynić ich żądaniom. Jeśli ci ostatni nie dopuszczą się nadużyć, to zapewne dopną swego celu.

— *Austryackie losy z r. 1864.* Losowanie z dnia 1 grudnia r. b.

Wygrały:

250,000 fl. Ser. 2156 Nr 39.
25,000 fl. Ser. 1761 Nr 43.
15,000 fl. Ser. 1629 Nr 87.
10,000 fl. Ser. 2156 Nr 80.
Po 5000 fl. Ser. 1657 Nr 6, Ser. 1761 Nr 16.
Po 2000 fl. Ser. 1657 Nr 55 i Ser. 1761 Nr 20 i 57.
Po 1000 fl. Ser. 348 Nr 26 i 76, Ser. 753 Nr 17, Ser. 1761 Nr 96 i Ser. 2156 Nr 23 i Nr 63.
Po 500 fl. Ser. 348 Nr. 74 84 i 91, Ser. 753 Nr. 67, Ser. 1629 Nr 72, Ser. 1761 Nr 23 36 i 59, Ser. 2156 Nr 1 62 i 65, Ser. 2498 Nr 19 81 87 i 88.
Po 400 fl. Ser. 348 Nr 17 68 i 70, Ser. 753 Nr 18 24 i 39, Ser. 1629 Nr 10 25 30 60 84 i 100, Ser. 1657 Nr 3 91 i 97. Ser. 1761 Nr 2 11 14 39 47 i 81, Ser. 2156 Nr 3 85 88 i 98, Ser. 2498 Nr 4 33 78 90 i 96.

Resztujące Nra wylosowanych Seryj wygrały po 160 fl.

OGŁOSZENIA.

Syndyk tymczasowy masy upadłości małżonków Friedlejn.

Podaje do publicznej wiadomości, iż począwszy od dnia 3 (15) grudnia 1869 roku sprzedane zostaną przez publiczną licytację pięć karet, trzy powozy, siedm koni, uprząż, liberya i ruchomości różne w Warszawie, na placu przy rogu ulicy Święto-Krzyżkiej i Włodzimierskiej; licytacya rozpoczynać się będzie o godzinie 2 $\frac{1}{2}$ w południe za zapłatą natychmiast więcej dającemu prócz kuponów.

Warszawa, dnia 22 listopada (11 grudnia) 1869 roku.

A. Karwowski, Obrońca Sądowy.

(Nr 658)

(D. W.)

DOM ZLECEN

W WARSZAWIE,

ulica Senatorska Numer 468/9 (20 nowy).

1. Przyjmuje ubezpieczenia od ognia wszelkich ruchomości i krescencyj w Towarzystwie Londyńskim „Imperial”.
2. Wyrabia Nową pożyczkę Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.
3. Pośredniczy: w sprzedaży, kupnie, zamianie, wydzierżawianiu i wypuszczaniu w administrację poręczającą wszelkich nieruchomości wiejskich i miejskich — w sprzedaży, nabywaniu i zamianie sum hipotecznych, lokacji kapitałów, kolonizacji majątków, oraz w sprzedaży hurtowej drzewa, zboża, wełny, okowity i nasion pastewnych.
4. Przyjmuje obstalunki na maszyny rolnicze, narzędzia i sprzęty gospodarcze.
5. Rekomenduje Jeometrów, Ekonomików, Leśników, Inżynierów, Budowniczych, Techników, Mechaników, Buchalterów, Kasyerów, Sekretarzy, Rządców dóbr i domów, Leśniczych, Gorzelanych, Piwowarów, Ekonomów i Pisarzy.
6. Redaguje w językach ruskim i polskim prośby do Tronu, tudzież wszelkich Władz Cesarstwa i Królestwa, — tłumaczy w językach ruskim, francuskim, niemieckim, angielskim i włoskim, — udziela dokładne inormacje w interesach, tudzież załatwia wszelkie komisja, oraz zajmuje się wyszukiwaniem i wynajmowaniem różnych aktów i dokumentów i t. d., i t. d., i t. d.

(Nr 657—1—3)

MAGAZYN S. DZIECHCINSKIEGO

przy ulicy Miodowej Nr 486a.

Otrzymał w tych dniach wielki dobór OKRYĆ w najnowszych fasonach Aksamitnych, bobrowych, z kasztanków i z Syberyjny, odznaczające się gatunkiem i grubością, która może zastąpić futra, oraz Kostiumy, Kaftaniki pokojowe, mufki, baszłyki i t. p. ubrania, służące do toalety damskiej.

Z powodu zakupu powyższych towarów w wielkiej ilości, ceny są znacznie niższe.
(Nr 653—1—6) (14—)

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Paryż, 7 grudnia. Lewy środek prawie zupełnie przyjął program prawego środka. Po nastąpieniem połączeniu ustalo- na większość wyniesie 151 głosów.

SPROSTOWANIE.

W Nr. 267 w kronice, w ustępie: „Wydział dochodów celnych zawiadamia, iż wyszły z druku tabelle oznaczenia cienkości — zamiast papierowych i siersicowych powinno być bawełnianych i wełnianych — zwracamy na to również uwagę pism naszych, które tę wiadomość od nas powtórzyły.

Expedycya Gazety Handlowej,

przyjmuje wszelkiego rodzaju ogłoszenia i annonse dla gazet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (11630)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Weksle.	z dnia 7 zd. 6		
	żądano.	placono	
Berlin 100 t. 2 m. (132 ¹ / ₂ 132 ¹ / ₆)	119.25	119.10	119.25
ditto krótki (132 ¹ / ₂ 132 ¹ / ₆)	119.10	118.95	119.10
Gdańsk dit. dit. (132 ¹ / ₂ 132 ¹ / ₆)	119.10	118.95	119.10
Hamburg 300 Bmk ditto	—	—	—
Londyn 1 ft. st. 3 mies.	8.17 ¹ / ₂	—	8.16 ¹ / ₂
Moskwa 100 rs. 1 mies.	—	—	—
Paryż 300 fr 2 mies.	97.35	—	97.20
Petersburg 100 rs. krótki	100.16	100	100
ditto 3 mies.	—	—	—
Wiedeń 150 fl. 2 m. (108 ¹ / ₃ 108)	97.50	97.20	97.20
Papiery publiczne.			
<i>Państwowe.</i>			
4% Listy likwidacyjne	76.27	75.92	75.96
Oblig. Skarbowe w rs. 100	—	—	—
„ cząstkowe zlp 500	—	—	—
Certyf. ban. A. zlp 300	—	—	—
„ B. zlp 200	—	—	—
„ ditto bez proc.	—	—	—
Bilety skarbowe 100 rsr	—	—	—
Dowody kom. lik. 100 rsr.	—	—	—
5% bil. Pań. 100 rsr. op. kap.	89	88.25	—
4% metal. za sier.	—	—	—
„ ditto za luty	102	101.50	101.50
5-ta pożyczka	—	—	—
5% pożyczka rus. prem. z r. 1866	157.	156	—
„ „ „ 1866	152.50	—	—
<i>Prywatne.</i>			
Listy zastawne 10 rs. 1-a ser.	92.68	92.31	92.36
Listy zastawne 10 rs. 2-a ser.	92.18	91.85	91.88
Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rsr.	—	1.050	100.3
5% Listy zastawne rossyjskie.	104.8	104.33	104
Akcyje wielkiej kompanii	—	—	—
„ kolei żel. za 25 rsr.	—	—	—
4 ¹ / ₂ % obl. ditto 2000 fr. 500.	—	—	—
5% Akc. kol. żel. W. Teres.	106.50	105.50	—
Oblig. ditto	—	—	—
5% „ Fabr. Łódzkie.	—	—	—
Akcyje kol. żel. W. W.	—	—	—
3% oblig. W. W. 500 fr.	—	—	—
Akcyje kol. żel. W. B.	70.50	—	—
Monety i Banknoty.			
Półimperiał	Rs	—	—
Napoleonodor	„	—	—
Dukat wazy	„	—	—
Rubel srebrny	„	—	—
Talar pruski	(— ⁰ / ₀)	—	—
Gulden austriacki	(— ⁰ / ₀)	119 ¹ / ₂	5

Kursa telegraficzne.

(Ajencyi Rudolfa Okret).

Berlin, 6 grudnia.		z d. 6	z d. 4
Bilety Banku Rossyjskiego 90 rs.	75 ¹ / ₄	75	—
Wexle na Warszawę z t. kr. dto.	75	74 ¹ / ₄	—
dto „ Petersburg 3 tyg. na 100 rs.	83 ¹ / ₄	83	—
dto „ „ 3 mies. dto.	82 ³ / ₄	82 ³ / ₄	—
dto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st.	—	6.23 ¹ / ₂	—
dto „ Paryż 2 „ 300 fr.	—	81 ¹ / ₂	—
dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk.	—	150 ³ / ₄	—
dto „ Wiedeń 2 „ za 150 zkr.	81	80 ³ / ₄	—
Listy zastawne „ „ „ za 90 rs.	68 ³ / ₄	68 ¹ / ₂	—
Listy likwidacyjne „ „ „	56 ³ / ₄	56 ³ / ₄	—
Obligacje skarbowe 4% „ dto	67 ³ / ₄	67 ¹ / ₄	—
Koleje Rossyjskie po 125 rs. za 93 rs	90 ¹ / ₄	90	—
Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej.	81 ¹ / ₄	82 ³ / ₄	—
Obligacje Drogi Żel. Terespolskiej.	77 ¹ / ₄	77 ¹ / ₄	—
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied.	55	55	—
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg.	—	—	—
-sza pożyczka premiowa z r. 1864	120 ¹ / ₄	119 ³ / ₄	—
2-ga „ „ z r. 1866	1.7	116 ¹ / ₂	—
5% Pożyczka Stieglitza	66 ¹ / ₂	6 ¹ / ₂	—
5% Listy Zastawne Ruskie	80 ³ / ₄	80 ¹ / ₂	—
Zyto na targu „ „ f cel. czyli 24 2	46	45 ¹ / ₂	—
dto na dostawę „ „ fut. ros w jesien.	45	44 ³ / ₄	—
Dyskonto „ „ „ 5%	—	—	—
W jeden.			
Wexle na Londyn	124.40	124.40	—
„ Paryż	49.30	49.50	—
Pożyczka Narodowa	69.70	69.70	—
-proc. Metaliki	—	—	—
Akcyje Banku Kredytowego	244.	244.20	—
Dyskonto „ „ „ 5%	—	—	—
Paryż.			
Renta 3%	72.90	72.40	—
Renta włoska	54.80	54.	—
Akcyje K. dytu Ruchomego	210.	211.	—
Dyskonto „ „ „ 2 ¹ / ₂ %	—	—	—
Londyn.			
3% Papiery (Consol)	92 ¹ / ₄	92 ¹ / ₄	—
Dyskonto „ „ „ 3%	—	—	—
Targ zbożowy ceny najwyższe poniedział.			

Targi Warszawskie z dnia 7 grudnia.

	Czet-wert		korzec od-do	
	rs. i k.	rub. sr. i kop.	rs. i k.	rub. sr. i kop.
Pszemica od 240 — 250 funt.	11 28	51 40	7 5	5(1)
Zyto od 230 — 240 „	6 24	3 80	3 90	—
Jęczmień 4-ro rzędowy	5 52	3 15	3 45	—
Owies	3 36	2 5	2 10	—
Gryka	—	—	—	—
Rzepak letni	—	—	—	—
Rzepak rapps zimowy	—	—	—	—
Siemie lniane	—	—	—	—
Groch polny	—	—	—	—
„ cukrowy	—	—	—	—
Kasza jaglana	—	—	—	—
„ jęczmienna	—	—	—	—
„ gryczanna gruba	—	—	—	—
„ „ drobna	—	—	—	—
Maka par. pszenna 00 pud.	—	—	—	—
„ „ 00 „	—	—	—	—
„ „ I „	—	—	—	—
„ „ II „	—	—	—	—
„ żyt. pyt. N. 1 i 2	—	—	—	—
Jarzynny: Kartofle	1 36	75	85	—
Buraki	—	—	—	—
Kapusta zwyczaj. pud	—	—	—	—
Okrasa: Masło świeże funt	—	—	—	—
ditto solone pud	—	—	—	—
Olój rzepakowy pud	—	—	—	—
Olój lniany „ pud	—	—	—	—
Słedzie szkockie „ becзка	—	—	—	—
„ angielskie „ becзка	—	—	—	—
Słano „ pud	—	25	27 ¹ / ₂	—
Słoma „ pud	—	17 ¹ / ₂	20	—
Drzewo opał. twar. sąż kub	—	—	—	—
„ „ mięk. ditto	—	—	—	—
Dowozy:				
Osią, koleją i w isią	—	—	—	—
Pszem. 600: żyta 800; jęczm. 300; owsa 900.	—	—	—	—

Cena okowity dnia 7 grudnia
Wiadro od rs. 3 kop. 79 — rs. 3 kop. 83¹/₂
Za garniec od rs. 1 kop. 23¹/₂ — rs. 1 kop. 25.

Poczty odchodzące z Warszawy.
Codziennie:
Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; — do Lublins 1 godz. 1 popoł., karetka; — do Łomży o godz. 2 popoł., karetka; — do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; — do Suchaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; do Radomia o godz. 30 po poł., karetka. Oprócz tego wyprawiana zostaje:
W Środę. Do Piaseczna o godz. 12 w południe, wózekowa — do Miechowa godz. 6 po poł., wozowa.

1) Pszen. wybor. wyższej wagi plac. rs. 7 35.

Wartość kuponu: ist. zast. 182²/₃ L likw 6²/₃
Obl. sk. 73¹/₂, Poż. prem. 1 em. 193²/₃, 2 em. 115¹/₂
Kurs w skut. zagranicznych dziś cokolwiek słabsze, obroty w ekskl. en. mniejsze niż śr. dnia. Liwy 2880 i listy likw. placono po kur. wczoraj. Ak. T. r. po niższym

Wzrost wody na rzece Wiśle pod Warszawą dnia 6 grudnia stop 5 cali 7.
Zimno.

CESARSKO-KRÓLEWSKIE UPRZYWILEJOWANE

TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ

OD OGNI A I TRANSPORTÓW,

AUSTRYACKI PHOENIX W WIEDNIU

PESZTEŃSKI ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ W PESZCIE.

Fundusz gwarancyjny Towarzystw Dwanaście milionów Guldenów austryackich,

a mianowicie:	Kapitał zakładowy	Guld. austr.	5,000,000
	„ rezerwowo	„ „	128,699
	Fundusz rezerwowo na pokrycie bieżących ubezpieczeń	„ „	2,228,086
	Dochód roczny	„ „	4,500,000

Suma przez Towarzystwa po koniec 1868 roku wypłacona, tytułem wynagrodzeń, dochodzi, stosownie do corocznie ogłaszanych wykazów szczegółowych, **10,000,000** guldenów austryackich.

Przyjmują wszelkie ubezpieczenia przeciw stratom od ognia i transportów na bardzo korzystnych, w granicach prawem dozwolonych warunkach.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Generalna Agentura na Królestwo Polskie,

J. Freider i Spółka.

Ulica Senatorska Nr 468/9, nowy 12.

(Nr 607)

(2084)

FABRYKA

ODLEWÓW ŻELAZNYCH

I MACHIN ROLNICZYCH

SAMSONA KOPELMANA,

pod Zakroczymiem.

Ma zaszczyt zawiadomić, iż w ostatnich czasach rozprzestrzeniła zakres swych czynności, wyrabiając **naczynia kuchenne z białą polewą** wedle najświeższych fasonów, które to wyroby w niczem nie ustępują zagranicznym.

Główny skład tych naczyń powierzonym został p. L. ENDLER, sklep utrzymującym w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nr 1078 (4 nowy), który zarazem upoważniony jest do przyjmowania wszelkich obstalunków i modeli.

Sprzedaż odbywa się po stałych cenach fabrycznych, według ustanowionego przez zarząd fabryki cennika. Kupujący większe partie otrzymują stosowny rabat.

Posiadając znaczne zapasy materiałów, fabryka jest w stanie wszelkie zamówienia z ściśłością i dokładnością wykonać i po cenach umiarkowanych dostarczać.


(Nr 573-6-6)

(13508)

MŁODZIEŃC,

który wyszedłszy z Prymy gimnazjum Pruskiego, dwa lata był jako elew w *Banku Kredytowym Donimirskiego, Kalksteina, Łyskowskiego i Spółki* w Toruniu, biegły w językach niemieckim i polskim, poszukuje od Nowego Roku miejsca jako korespondent lub podobnego zajęcia. Oferty przyjmuje Eksp. Gaz. Hand. sub L. M. Ch., Nr 72.

(Nr 661-1-3)

 Młody człowiek, który posiada język niemiecki i polski, praktykujący przez kilka lat w większych handlach korzennych w Prusach, mogący tu okazać najlepsze rekomendacje, życzy sobie tutaj podobnego zajęcia, lub do kantoru, zaraz lub od Nowego Roku. Wiadomość pod lit. H. B. w tej samej Gazecie.

(N. 641)

(14713).

TOWARZ. AUSTRYACKO-KRAKOWSKIE

Wzajemnych ubezpieczeń od Ognia i Gradn,

założone w roku 1860,

Rozszerza działalność swoją i na Ubezpieczenie na Życie.

Obecnie istnieją w Towarzystwie Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie następujące kombinacje ubezpieczeń w nowo utworzonym dziale:

a) *Kapitał pośmiertny.*

1. Zabezpieczenie kapitału na jedno życie i na cały jego przeciąg.
2. Czasowe zabezpieczenie kapitału pośmiertnego na jedno życie.
3. Wzajemne ubezpieczenie kapitału pośmiertnego.
4. Zabezpieczenie na przeżycie.
5. Wzajemna renta na przeżycie.
6. Jednostronna renta na przeżycie.

b) *Kapitał na dożycie.*

7. Zabezpieczenie kapitału na dożycie.
8. Natychmiastowa renta dożywotnia.
9. Renta od pewnego terminu.

c) *Spółki na przeżycie.*

W których pewna liczba osób pewnego wieku łączy się i tworzy spółkę.

Wszelkie objaśnienia i potrzebne wiadomości co do ubezpieczeń gradowych, ogniowych i na życie udziela główna agencja Towarzystwa Austriacko-Krakowskiego w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 495 i dodaje, iż ubezpieczenia od Gradn, jako uieistnające w kraju, przyjmuje bez ograniczenia; ubezpieczenie zaś na życie i ubezpieczenie ruchomości od Ognia tylko na zasadzie wydanego pozwolenia przez właściwą Władzę Rządową Towarzystwo to wypłaciło za szkody od czasu założenia **złot. reńsk. 2,898,573 c. 75**; zaś zwróciło współuczestnikom, stosownie do ustawy po potrąceniu na fundusz rezerwowo, czystej przewyżki **złot. reńsk. 398,220 c. 82**.

Jan Grabowski.

(Nr 642-2-3)

(14216)



ZNACZNE OBNIŻENIE CEN!
EXTRAKT MIĘSNY
LIBRIGA
 Z POŁUDNIOWEJ AMERYKI
 (Fray-Bentos)



oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatzone jest podpisem Professorów Barona J. v. Liebig i M. v. Petenkofer, jako rękojmią dobroci i tożsamości gatunku.

Otrzymał dwa złote medale na Wystawie Paryżkiej roku 1867 i w Ha-wrze 1868.

J. Liebig

M. v. Petenkofer

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie Polskim, po cenach detalicznych.

1 ½ ang. w słoiku ½ ang. w słoiku ¼ ang. w słoiku ⅛ ang. w słoiku
 Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 kop. 05 Kop. 55.

Składy główne w Warszawie u PP. Aug. Ferd. Galle, L. Gradomskiego, J. Mrozowskiego, J. Riedel, St. Rozmanith, A. Stępkowskiego, Sowińskiego i Szulca, Ludwika Spiessa i w trzech składach herbaty Leona Krupeckiego.

Sprzedaż hurtowa w domu handlowym **J. FREIDER i Spółka**, w Warszawie, ulica Senatorska Nr 468/9.

(Nr 505)

ERNEST GAY,
 Generalny Agent dla Królestwa Polskiego.

Lubrykatory szklane do oliwy, obsadzone w drzewo, od Nr 1-8 po kop. 45; Nr 0 kosztuje kop. 95 za sztukę.
Lubrykatory szklane do oliwy, z metalową oprawą, Nr 1 po kop. 85; Nr 2 po rs. 1 kop. 5; Nr 3 po rs. 1 kop. 25 za sztukę.
Lubrykatory metalowe do smar, Nr 1 i 2 po kop. 30; Nr 3 kop. 40; Nr 4 kop. 44; Nr 5 kop. 48; Nr 6 kop. 53; Nr 7 kop. 57; Nr 8 kop. 60; Nr 9 kop. 62; Nr 10 rs. 1 kop. 7 za sztukę.
Smar, zwany „consistentes Maschinenöl“.
 Siatki maszynowe sężazy.
 Kupującym w większych partjach odstępnie się odpowiadni rabat.

KRAFT et KUKSZ

Ulica Długa Nr 586b.

(Nr 497)

Obliggi prem. miasta Bukaresztu,

których ciągnięcie odbywa się sześć razy w roku, nabyć można po cenie bardzo przystępnej w kantorze wekslu

A. GOLDFEDER,

na placu bankowym, dom Wgo Janasza, wprost Banku.

Główne wygrane: franków **100,000; 50,000; 25,000; 10,000** i wiele pomniejszych.

Drugie ciągnięcie dnia pierwszego stycznia 1870 roku.

(Nr 643-2-3)

(14614)

WARSZAWSKI KOMITET

Wszecchrosyjskiej Wystawy Przemysłowej w St. Petersburgu 1870 roku.

Z powodu zbliżającego się ostatecznego terminu do składania przedwstępnych deklaracji na przyjęcie udziału w Wszecchrosyjskiej Wystawie Przemysłowej 1870 roku, — Warszawski Komitet wzywa panów fabrykantów, rzemieślników i rękodzielników, aby z nadesłaniem Komitetowi rzeczonych deklaracji pospieszyc się raczyli, albowiem od złożenia takowych, zależy przedewszystkiem zapewnienie odpowiedniego miejsca w gmachu wystawy, na pomieszczenie ich wyrobów.

Prezydujący, *Woyda*.

Sekretarz Komitetu, *Świecki*.

(Nr 648-3-3)

(14112)

„IMPERIAL,”

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNI

założone w Londynie 1803 roku,

z kapitałem zakładowym Funtów Sterlingów 1,200,000.

OGÓLNE FUNDUSZE GWARANCYJNE TOWARZYSTWA

(wedle urzędownie zlegalizowanego bilansu za rok 1868, licząc po 7 ½ Rubla Srebrnego za 1 Funt Sterling):

a) w kapitale zakładowym (Funtów Sterlingów 1,200,000)	Rubli Srebrnym	9,000,000
b) „ rezerwowym (czysty zysk po potrąceniu rozpiat dywidendowych, zebrany od 1803—1868 roku) (Funtów Sterlingów 945,067)	dto	7,088,002 ½
c) we wpływach ze składek rocznych i procentów jak w roku 1868 (Funtów Sterlingów 299,455)	dto	2,995,912 ½
Razem Rubli Srebrnym		19,083,915

Wyraźnie Dziewiętnaście Milionów Ośmdziesiąt trzy tysiące dziewięćset piętnaście Rubli Srebrnym.

Towarzystwo „Imperial“ istniejące od 1803 roku, znakomitym kapitałem zakładowym i rezerwowym, stosunkami reasekuracyjnymi z pierwszorzędnymi Towarzystwami, wzorowym porządkiem i zarządem reprezentowanym przez znakomitości finansowe, daje ubezpieczonym zupełną materyalną i moralną gwarancję.

Przyjmuje Ubezpieczenia od ognia w granicach prawem dozwolonych, wszelkie (z wyłączeniem materyalów samopalnych) ruchomości, to jest meble i sprzęty domowe, produkta surowe, towary, fabryki, zakłady przemysłowe, rzemieślnicze i t. p. za **bardzo umiarkowaną opłatą.**

Przy ubezpieczeniach pięć-letnich daje znaczne korzyści ubezpieczającym się. Składka może być albo jednorazowo albo też za wystawieniem kwitów premjowych, w rocznych ratach płaconą.

Wyплаты za pożary uskutecznią z całą możliwą szybkością.
W razie sporów wyniknąć mogących, Towarzystwo poddaje się mocą paragrafu 17go polisy, **Sądowi polubownemu w Warszawie** — w razie zaś nie dojścia takowego do skutku, **Sądom Królestwa Polskiego w Warszawie.**

Podpisana Jeneralna Reprezentacya jest w posiadaniu prawnie obowiązującej plenipotencyi i wystawia w imieniu Towarzystwa polisy; przecho ubezpieczający się, po podaniu ubezpieczenia i opłaceniu należnej premii, bezposrednio dokument otrzymuje.

Jeneralni Reprezentanci na Królestwo Polskie,

EDWARD EPSTEIN & COMP.

Biuro mieści się w pałacu dawniej Lubieńskich, Nr 1066k, w korpusie głównym.

(Nr 463)

(91018)